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Dotyczy przetargu: ,.Budowa nabrzeza nad Jeziorem Mikolajskim w ramach przedsigwziecia:
Budowa i przebudowa infrastruktury zwigzanej 2 rozwojem funkcji gospadarczych na
szlakach wodnych WIM wraz z budowg $luzy Guzianka II i remontem sluzy Guzianka I/Etap
1A - udroznienic szlaku wodnego na Kanale Gizyckim, przebudowa nabrzezy jeior:
Mikolajskiego, Niegocin, Nidzkiego oraz brzegow rzeki Pisy™

Numer ogloszenia 2018/S 094-212482; data zamieszezenia: 2018-05-18
Przedstawiamy stanowisko Zamawiajacego na zadane pytania preez Wykonaweow.

Pytanie 1: Klauzula 1.10 Kontraktu

7godnie ze zdaniem pierwszym drugiego akapitu ww. postanowienia: PO zakoficzeniu
Umowy, Wykonawca preekaze wszystkie takie dokumenty (utwory) Zamawiajacemu”. W
zwigzku z faktem, 7ze okredlenic . zakoficzenic Umowy™ jest niedookreslone i nicspdjne z
pierwszym akapitem klauzuli 1.10, Wykonawca wnosi o wykredlenie tego zdania,

Wykonawca wnosi takze o zmiane ostatniego zdania w nastepujacy sposob:

~Lamawiajacy ma rowniez prawo do korzystania » fragpmentow PrredmistaUmeowy utwordw
i rozporzadzania nimi w zakresic pol eksploatacji wymienionych powyzej™.

Odpowied?: Zamawiajacy wykresla zdanie . Po zakofczeniy Umowy, Wykonawca przekaze
wszystkie takie dokumenty (utwory) Zamawiajgcemu”. Zamawiajacy zmicnia tresé ostatniego
zdania klauzuli 1.10 na »Zamawiajacy ma rowniez prawo do korzystania z fragmentow
utwordw i rozporzadzania nimi w zakresie pol eksploatacji wymienionych powyzei™

Pytanie 2: Klauzula 3.1 Kontraktu

W zwigzku z faktem, 7e dokonana zmiana akapitu czwartego Klauzuli 3.1 modyfikuje
1stniejgee w warunkach ogdlnyeh Kontraktu domniemanie zgody Zamawiajgcego udzielonej
Inzynierowi i przerzuca na Wykonawee obowigzek ustalania, czy Inzynier taka zgode
uzyskal, Wykonawea wnosi o przywrécenie pierwotnego brzmienia Klauzuli 3.1 warunkow
ogolnych Kontraktu. W obecnym brzmieniu na Wykonawce zostal nalozony obowigzek
kazdorazowego ustalania czy Inzynier otrzymal zgode Zamawiajacego na czynnosei, kidre
takiej zgody wymagaja, co moze nastreczac wielu trudnosei w toku realizacji Kontraktu.

Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia tresé akapitu czwartego klauzuli 3.1 na Jednakze,
kiedykolwiek Inzynier skorzysta z okreslonego upowaznienia, do ktérego wymagana jest
aprobata Zamawiajacego, wtedy bedzie sig uwazato (do celow Kontraktu), ze Zamawiajacy
tej aprobaty udzielit”

Pytanie 3: Klauzula 3.4 Kontraktu

W obecnym bowiem brzmienin postanowienie, zawierajac alternatywe taczng. powoduyje, ze
Zamawiajgcy nie jest zobowigzany zawiadomié W konawey o zamiarze zmiany Inzyniera, a
jedynie o jego definitywnej zmianie. Wykonawcea wnosi zatem o zmiane postanowicnia w
nastepujacy sposob:



~Zamawiajgcy winien powiadomié Wykonawee » wyprzedzeniem nic mniejszym, niz 14 dni
0 zamiarze zmiany kub-zeianie Inzyniera, podajae przy tym nazwe i dane kontaktowe NOWego
Inzyniera. Brak powiadomienia lub opoznione powiadomienie nic ma jednakze skutku dla
powolania Inzyniera i waznodci jego czynnosei™,

Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia tresé klauzuli 3.4 na »Jamawiajacy winien powiadomié
Wykonaweg z wyprzedzeniem nie mniejszym, niz 14 dni o zamiarze zmiany Inzyniera,
podajac przy tym nazwe i dane kontaktowe nowego Inzyniera. Brak powiadomienia lub
opozZnione powiadomienie nie ma jednakze skutku dla powolania Inzyniera i waznosci jego
CZYINOSC]

Pytanic 4: Klauzula 4.1 pkt IV Kontraktu

Wykonawca wnosi 0 zmiang akapitu drugiego ww. postanowienia w nastepujacy sposéh:

» Wykonawca bedzie odpowicdzialny za wszystkie powstale » jego winy szkody w
nawicrzchniach drogowych, rowach melioracyjnych, rurociagach, kablach clektryeznych,
sieciach lub mediach  wszystkich rodzajow  wyrzadzonych przez niego  lub
Podwykonawee(ow) w trakeie prowadzenia prac. Wykonawca winien bez zwloki i na whasny
koszt naprawi¢ wszystkie powstate z jeso winy szkody, i jeshi to konieczne przeprowadzié
dalsze prace naprawcze zarzadzone przez Inzyniera, nawet w przypadku innego ich poloZzenia
lub nie wskazanego w dokumentacji techniczne]™.

OdpowiedZ: Zamawiajacy podirzymuje zapis w klauzuli 4.1 pkt. TV

Pytanie 5: Klauzula 4.1 pkt VI Kontraktu
Wykonawea wnosi o zmiang akapitu drugiego ww. postanowienia w nastepujacy sposab:

~L uplywem powyZzszego terminu, Wykonawca traci prawo do powolywania sie wobec
Zamawiajgcego na niekompletnosgé. braki, wadliwosé lub inne bledy tej Dokumentacii, o ile
mogt te braki, wady badz inne bledy wykrvé w ramach wstepnego badania wymaganego od
starannego, profesjonalnego Wykonawey, 7z zastrzeZeniem  zdania trzecicgo  akapitu
pierwszeon™.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zeode na zmiane.

Pytanie 6: Klauzula 4.1 pkt X1 Kontraktu

Wykonawcea wnosi 0 zmiane ww. postanowienia w nastepujacy sposob:

»Wykonawea zorganizuje badania jakosci w instytutach specjalistycznych, na polecenie
Inzyniera, za dodatkowyim wynagrodzeniem uzgodnionym przez Strony w Aneksie, chyba z¢
wykonanic badan wynika z prevezvn., za ktdre odpowiedzialnosé ponosi Wykonawca™.

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapis bez zmian,

Pytanie 7: Klauzula 4.4 lit. ¢ pkt IIT Kontraktu

Wykonawca wnosi o zmiane ww, postanowicnia w nastepujacy sposdob:

»W umowie podwykonawczej nic bedzie zawarte uprawnicnie dla Zamawiajacego do
bezpostedniego zwracania sie do Podwykonawey o usuniecie wad i usterek oraz
bezpodredniego dochodzenia wszelkich roszezefi z rekojmi lub gwarancii jakosci, wg uznania
Zamawiajacego, w—tm éﬂ—&a&ez&ma—kdeohadzem1kaa—umm+{:h—z—ﬁeﬁﬁzmmeﬂ%pwed
W obeenym bowiem brzmieniu postanowienia, na podwykonaweOow zostato natozone
znaczne ryzyko dowolnego korzystania przez Zamawiajacego z instrumentdw nacisku, z
pominigciem osoby Wykonawcey, ktéry zgodnic z klauzula 4.4 odpowiada za dzialania lub
uchybienia kazdego Podwykonawey, Jego przedstawicieli lub pracownikow tak, jakby to byly
jego wlasne drialania lub uchybicnia. Taki sposob uregulowsnia stosunku prawnego



pomigdzy podmiotami powoduje, duze rvzyko dla podwykonaweow, co moze przctozyd sie
na problemy Wykonawey w ich zatrudnianiu,

OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapisu klauzuli 4.4 lit.c pkt. I1T Kontraktu
poprzez. wykreslenie od stow w—tym—de- Hdh&i.‘ﬁmd—l—éﬂﬁhﬁdﬁema—kdf—ume%}%h,—z

Pytanie 8: Klauzula 4,27 Kontraktu

Postanowienie nie przewidujc konsckwencji wystapienia niezgodnosci migdzy ewidencia
istnigjgeyeh instalacji i sieci, a stanem rzeczywistym. Wykonawea wnosi w zwigzku z tym o
zmiang akapitu trzecicgo ww. postanowienia przez dopisanie na jego koficu zdania:

W przvpadku opisanym  w  niniejszyvm akapicie odpowicdnie zastosowanie maija
postanowienia klauzuli 4,247

Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia akapit trzeci kaluzuli 4.27 kontraktu poprzez dopisanie na
koficu zdania W przypadku opisanvm w niniejszym akapicie odpowiednic zastosowanic
maja postanowienia klauzuli 4.24”,

Pytanie Y: Klauzula 8.3 Kontraktu

Wykonawea wnosi o zmiane zdania irzeciego akapitu drugiego ww. postanowienia w
nastepujacy sposoh:

«W toku zatwierdzania programu Wykonawea uwzgledni uzasadnione uwagi Inzyniera i

Zamawiajacego 1 w terminic 7 dni ponownie przedlozy skorygowany Program do
zatwierdzenia”,

OdpowicdZ: Zamawiajacy zmicnia zdanie trzeciego akapitu klauzuli 8.3 na W toku
zatwierdzania programu  Wykonawea uwzgledni  uvzasadnione uwagi Inzynicra |

Zamawiajgeego 1 w terminie 7 dni ponownie przediozy skorygowany Program do
zalwierdzenia™

Pytanie 10: Klauzula 8.7 Kontraktu

Wykonawea wnosi o wykreslenie akapitu pigtego ww. postanowienia, ktory dotyczy
zabezpicczenie zakonczenia wykonania Umowy w terminie na kwote rovwng wysokosei
naleznej Kary umownej. W ocenie wykonawey zabezpieczenic okredlone w klauzuli 4.2
stanowl odpowiedni srodek, ktory wystarczajaco rabezpiecza roszezenia Zamawiajacego, w
ym roszczenia z tytulu naliczonych kar umownych. Koresponduje to rdwniez z ostatnim
zdaniem zmienionej przez Zamawiajacego klauzuli 8.7.

Odpowicdz: Zamawiajacy pozostawia brzmienie klauzuli 8.7 bez Zmian.

Pytanie 11: Klauzula 10.3 Kontraktu

Wykonawea wnosi o przywrécenic brzmicnia klauzuli okreslonego w warunkach ogolnych
Kontraktu w taki sposéb, aby nieprzystapieniec do Préb Kofcowych nie wylaczalo
domniemania przejecia Robot.  Ponadto niezasadnym jest ograniczanie mozliwosci
dochodrenia tylko i wylacznic Kosztow bez uwzglednienia umiarkowanego zysku.

Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia tresé klauzuli 10.3 na Jezeli w ciagu okresu dtuzszego niz
14 dni Wykonawea nie bedzie mial mozliwogci przeprowadzenia Préb Koficowych z powodu,
za ktory odpowicdzialny jest Zamawiajacy, to bedzie sic uwazalo, ze Zamawiajacy przejat
Roboty lub Odceinek (w zaleznosei od przypadku) z data, z jaka Préby Konicowe byvlyby w
inmyIn razie ukoficzone.

Nastgpnie Inzynier wystawi odpowicdnio do tego Swiadectwo Przejecia, a Wykonawea
przeprowadzi Proby Koncowe tak szybko, jak to praktycznic mozliwe przed datg uptywu



Okresu Zglaszania Wad. Inzynier bedzie wymagat, aby Proby Koncowe byly przeprowadzone
z 14-dniowym uprzedzeniem i zgodnie z odnognymi postanowieniami Kontraktu.

Jezeli Wykonawca dozna opdznienia i/lub poniesic Koszt w wyniku tego opdznienia w
przeprowadzeniu Prob Koncowych, to Wykonawea da powiadomienie Inzynierowi 1 bedzie
uprawniony, 7. uwzglednieniem Subklanzuli 20.1 [Roszezenia Wrykonawey] do:

przediuzenia czasu w zwigzku z jakimkolwiek takim opoZnieniem. wedtug Subklauzuli 8.4
[Przediuzenie Czasu na Ukonczenie], jesli ukonczenie jest lub przewiduje sie, ze bedzie
opoznione, oraz platnosei za jakikolwick taki Koszt plus rozsgdny zysk, ktéra to pratnosé
bedzie wigczona do Ceny Kontraktowe.

Pytanie 12: Klauzula 11.4 Kontraktu

Niczasadnym jest wykreslanie limitacji odpowiedzialnosci Wykonawey za poniesione przez
Zamawiajgcego koszty w zwigzku 2z wykonaniem zastgpezym  (poprzez wykreslenie
sformulowania  uzasadniony koszt). Wykonawea wnosi  zatem o
brzmienia klauzuli okreslonego w warunkach ogélnych Kontrakiu.,

Nadto wykonawca wnosi o wprowadzenie nastepujacej zmiany:

~Jezeli Wykonawea nie dopelni obowiazku lerminowego dokonczenia Robot zaleghyeh,
usunigcia wady, usterki w czasie okre$lonym wg klauzuli 1.1, to Zamawiajacy wg wlasnego
wyboru, move:

a)dokoniczy¢ Roboty zalegte, usungé wade, usterke samodzielnie lub poprzez osoby trzecie,
na koszt Wykonawcey: w takim wypadku Wykonawca zwroci Zamawiajacemu poniesiony
niezbedny koszt z uwzglednicniem klauzuli 2.5 [Roszezenia Zamawi ajgcego], whaczajae w

kazdym przypadku koszt niezbednych ekspertyz i konsultacji, poniesiony preez
Zamawiajacego”,

preywrocetie

Odpowicdz: Zamawiajacy pozostawia brzmicnie klauzuli 11.4 bez zmian

Pytanie 13: Klauzula 11.12 Kontraktu

Nadto wykonawca wnosi o wprowadzenie nastepujgcej zmiany w akapicie crwartym
postanowienia:

»Okres Gwarancji Jakoscei ulega odpowiedniemu przedhuzeniu o czas, w ktorym elementy
Robot, urzadzen lub wyposazenia okreslone w Gwaranciji Jakosci oraz w dokumenecie Dane

Kontraktowe nie moga by¢ uzywane zgodnic z ich przeznaczeniem z powodu jakiejkolwiek
Wady powstale) z winy Wykonawey™.

Odpowied?s: Zamawiajgcy wprowadza zmiane w akapicie 4 klauzuli 11.12 na .Okres
Gwarancji Jakosci ulega odpowiedniemu przedtuzeniu o cras, w ktorym elementy Robét,
urzgdzefi lub wyposazenia okredlone w Gwarancii Jakodci oraz w dokumencie Dane
Kontraktowe nie moga by¢ uzywane zgodnie z ich przeznaczeniem z powodu jakiejkolwiek
Wady powstalej z winy Wykonawey”

Pytanie 14: Klauzula 14.6 Kontraktu

Wykonawea wnosi o wykreslenie postanowienia umozliwiajacego Inzynierowi zatrzymanie
platnosci na rzecz Wykonawey w razic pozostawania w sporze 7z podwykonaweami.
Dodatkowo ninigjsze postanowicnie nie uwzglednia tresei Klauzuli 14.3, ktora umozliwia
przediozenie uzasadnienia wstrzymania platnosei w stosunku do podwykonaweow, W
zwigzku z tym Wykonawca wnosi o dokonanie nastepujacych zmian:
%i}mzﬁmmmmawﬁﬁﬂ—mmeﬂww
W@%ﬁ%ﬁmﬂmll%—mwaw—ﬁfmﬂ
Inzynier moze rowniez wstrzymaé plainod¢ dowolnej z kwot, jezeli Wykonawca nie
przedstawi oswiadczenia o braku zobowiazai—wzeledem wymagalnych wierzvtelnosci na
rzecz podwykonawedw, dowodow platnosei lub oswiadezen podwykonawcow?.




OdpowiedZ: Zamawiajgcy wykreéla zapis jak wskazany w pytaniu i wprowadza zapis jak
ponizej:

W przypadku nieprzedstawienia przez wykonawee wszystkich dowodéw zaplaty, o ktorych
mowa w ust. 1, wstrzymuje sig odpowiednio:

1) wyplate nalesnego wynagrodzenia za odebrane roboty budowlane,

2) udzielenie kolejnej zaliczki

- W czgscl rownej sumie kwot wynikajacych 2 nieprzedstawionych dowodow zaplaty.

Pytanie 15: Klauzula 14,10 Kontraktu
Postanowienie mnic uwzglednia mozliwosci pozostawania w  sporze Wykonawcy
z Podwykonawcami, co w konsekwencji uniemozliwi zaplale nalesnego Wykonawey
wynagrodzenia. Dlatego tez Wykonawea wnosi o modyfikacj¢ postanowienia tak, aby
przedmiotowy obowigzek przedlozenia oswiadezes mogl by¢ spetniony poprzez przediozenic
stosownych wyjasnien przesz Wykonawce, tak jak ma to micjsce w przypadku Wniosku o
Przejéciowe Swiadectwo Platnogei. Wykonawea wnosi w zwigzku z lyin 0 nast¢pujaca
7miane:

~Razem z Rozliczeniem Koficowym, Wykonawca zlozy pisemne Zwolnienia zc Zobowigzan
od wszystkich Podwykonawcdw, potwierdzajace, ze wszystkie naleznogei za podzlecone
roboty zostaly nalezycie zaplacone przes Wykonaweg lub wskarze powody niezaptacenia tveh
naleznodci, spetniajac tym samym wskazany obowiazek™,

Odpowiedz: Zamawiajacy modyfikuje postanowienia klauzuli 14.10 Jak nizej:

~Razem z Rozliczeniem Koncowym, Wykonawea zlozy pisemne Zwolnienia ze Zobowiazan
od wszystkich Podwykonawcow, potwierdzajace, ze wszysikie nalesnosci za podzlecone
roboty zostaly nalezycie zaplacone przez Wykonawce lub wskaze powody niezaplacenia tych
naleznosci. W przypadku, gdy Zamawiajgey nie uzna tych powoddw za zasadne ma
zastosowanie akapit pierwszy zdania pierwszego.

Pytanic 16: Klauzula 15.2 Kontraktu
Wykonawea wnosi o wprowadzenie terminu  w jakim Zamawiajacemu preystuguje
przedmiotowe uprawnicnie do odstapienia od Umowy.

Odpowicds: Zamawiajacy wprowadza termin 30 dnj na odstapienie od umowy ze strony
Zamawiajacego.

Pytanic 17: Klauzula 15.4 Kontraktu

Wykonawca wnosi o zmiane zdania przedostatniego  akapitu ww. postanowienia w
nastgpujacy sposdh:

~Uprawnienie Zamawiajacego do sciggnigela od  Wykonawey dodatkowych  kosztdw
dokonezenia Robét obejmuje w szezepdlnodei zwigkszony w stosunku do Zatwierdzonej
Kwoty Kontraktowej koszt dokoficzenia, na koszt i ryzyko Wykonawey, z ktorym
Zamawiajacy rozwigzal Kontrakt, Robét przez Zamawiajacego lub innego wykonawce eraz
kﬂ%ﬂﬁmmem@mhwmmmwege%eﬁam nie wiecej jednak, niz
limit okreslony w Zataczniku do SWK. Zamawigjacy moze dochodzi¢ dodatkowych kosztéw
niezwlocznie po ustaleniu ich wysokosdci i—preed—ich—rzoesywista—zaplata—nowemu
OdpowicdZ: Zamawiajgey zmienia tredé przedostatniego  akapitu klauzuli 154 na
~Uprawnienie Zamawiajacego do sciagnigeia od  Wykonawey dodatkowych kosztow
dokoficzenia Robot obejmuje w szezegblnosel zwiekszony w stosunku do Zalwierdzonej
Kwoty Kontraktowej koszt dokonczenia, na koszt | ryzyko Wykonawcey, z ktérvm
Zamawiajacy rozwigzal Kontrakt, Robdt przez Zamawiajgeego lub innego wykonawce; nie
wiceej jednak, niz limit okreslony w Zatgemiku do SWK. Zamawiajacy moze dochodzié
dodatkowych kosztéw niezwlocznie po ustaleniu ich wysokodel.”,



Pytanic 18: Klauzula 15.5 Kontraktu

Czy uwzgledniajac tresé klauzuli 15.2, nalezy rozumicé klauzule 15.5 jako dodatkowe prawo
do odstgpienia od Umowy (jej rozwigzania) z jakiejkolwiek przyczyny? Jezeli tak, to
Wykonawea wnosi o przywrécenie fragmentu postanowienia warunkdow ogdlnych, zgodnie z
ktorym Zamawiajacy nie moze rozwiazaé Umowy w zwigzku z samodzielnym wykonaniem
przedmiotu Umowy przez Zamawiajacego lub przez osobe trzecig.

Odpowiedz: Zamawiajgcy przywraca fragment postanowienia warunkow ogélnych méwigey
~Lamawigjacy nic moze odstapi¢ od Kontrakt wedlug niniejszej Subklauzuli w celu
samodziclnej realizacji Robét lub zaangazowania innego wykonawcy do Robdt”

Pytanie 19: Klauzula 16.2 Rozwijzanie kontraktu przez Wykonawce

Niezasadnym jest wylgczanie postanowien warunkdw ogolnych przewidzianych w pkt (d),
dlatego tez Wykonaweca wnosi o jego przywrocenie. Ponadto Wykonawea wnosi o Zmiang
diugiego terminu na usuniecie naruszen z 28 dni ny 7 dni, z jednoczesnym zastrzezeniem, ze
przedmiotowy obowiazek nie dotyczy przypadkéw opisanych pod pkt (g).

Odpowiedz: Zamawiajacy przywraca postanowienia Warunkéw Ogolnveh zawarte w pkt. (d).
Zamawiajacy zmienia termin na usumigeie naruszen z 28 na 14 dni z zastrzezeniem
przypadkéw opisanych w pkt. (g) klauzuli 16.2

Pytanie 20: Klauzula 16.3 Kontraktu

Wykonawca wnosi o modyfikacjc postanowienia tak aby obowiazek przewidziany w pkt (b)
dotyczyl tylko i wylacznie Dokumentow Wykonawey, Urzadzen, Materialow i innych Robét,
za ktore Wykonawea otrzymat zaplate. W obecnym ksztalcie postanowienie daje zbyt daleko
idgce uprawnienia po stronie Zamawiajgcego o arbitralnym charaktcrze, a Wykonawca moze
zosta¢ pozbawiony wynagrodrenia za nalezycie wykonang czes¢ Kontraktu.

Odpowiedz: Zamawiajacy modyfikuje tresé pkt. (b) klauzuli 16.3 poprzez dopisanie po
stowach ...1 innych Robét stéw .za ktére Wykonawea otrzymat zaptate™, Pozostale zapisy
pozostaja bez ziian,.

Pytanie 21: Klauzula 16.4 Kontraktu
Wykonawea postuluje wykreslenie postanowicnia i przywrocenie mu pierwotnej wersji, jako

zbyl daleko idacego ograniczenia odpowiedzialnosci Zamawiajacego w zwigzku 7
rozwiazaniem Kontraktu.

OdpowiedZ: Zamawiajacy pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 22: Klauzula 17.4 Kontraktu
Wykonawca wnosi o przywrécenie skreslonepo zdania.

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 23: Klauzula 17.6 Kontraktn

Niniejsza klauzula powinna zostaé zmieniona w taki sposob, aby odpowiedzialnosé za koszty
korekt finansowych, kwoty uznane za nickwalifikowane, kwote utraty dofinansowania oraz
mne koszty lub sankeje, o ktorych mowa w tym postanowieniu, byly ponoszone przez
Wykonawcee tylko i wylacznie w przypadku mozliwosci przypisania mu winy w zwiazku ze
zdarzeniami ktore doprowadzity do wskazanych powyzej sytuacii.

Odpowiedz: Zapisy klauzuli 17.6 mowia, ze Jakickolwiek zadanie zwrotu od Wykonawcy
bedzie tylko wowezas jezeli bedzic wynikalo z okolicznosci lezacych po stronie wykonawcy.
W zwigzku 7 powyzszym Zamawiajacy pozostawia zapis bez »mian.



Pytanie 24: Klauzula 19.6 Kontraktu

Wykonawea wnosi o przywrocenie wykreslonych punktéw od (a) do (e). W obecnym
brzmieniu postanowicnia w istotny sposéb ogranicza odpowicdzialno$é Zamawiajacego w
zwigzku z rozwigzaniem Kontrakty z wyboru.

Odpowiedz: Zamawiajgey przywraca wykreslone punkty od (a) do (¢) warunkow ogdlnych
Kontraktu.

Pytanic 25: Klauzula 20.4 Kontraktu
Wykonawea prosi o weryfikacje postanowienia w zakresic w jakim wykresla ono z akapitu

pierwszego stowa ,lub 20.3 [Brak uzgodnienia skladu Komisji Rozjemezej]”, w zwiazku z
brakiem takich stow w tym akapicie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wykresla pierwsze zdanie klauzuli 20.4 Warunkdw UMOWY.
Pozostale zapisy pozostaja bez zmian.

Pytanie 26: Zalyeznik do SWK Gwarancja Jakodcei pkt 2.1

Wykonawea wnosi o ograniczenic odpowiedzialnodcl, o kidrej mowa w punkcie (c) tylko do
rzeczywiscie poniesionej szkody (straty). Ponadto Wykonawea wnosi o zmiang podstawy
obliczania wysokosdci kary umownej, o kiére] mowa w punkcie (d) i (e) na wynagrodzenie
netto.  Jednoczesnie  Wykonawea wnosi o wprowadzenie  ograniczenia catkowite;
odpowiedzialnosci Wykonawcey do wysokosci 30% Ceny Kontraktowe;.

Odpowicdz: Zamawiajacy przystaje na ograniczenic odpowiedzialnosci o kidre] mowa w
punkcie (c) Zatacznika do SKW gwarancia jakosci, nie wyraza natomiast zgody na kary od
wartosel wynagrodzenia netto.

Pytanic 27: Zalacznik do SWK Gwarancja Jakosci pkt 4.5

Wykonawea wnosi o modyfikacje postanowienia w nastepujacy sposéh:

4.3 Jezeli Wykonawca nie wypelni obowiazku usuniccia Awarii/Wady w terminie,

Zamawiajacy, po uprzednim. pisermnvm wezwaniu z wyrznaczeniu dodatkoweeo, 7-dniowego

terminu, bgdzie upowazniony do:

a. usuniccia Awarii/Wady lub zlecenia usuni¢eia podmiotom trzecim. Wykonawea

Zwrocl Zamawiajgcemu poniesiony niezbedny koszt na ustalenie, usunigcie lub
obejscie Awarii / Wady, wlaczajac w kazdym preypadku koszi niezbednych
ekspertyz i konsultacji, poniesiony przez Zamawiajycego. Takic dzialanie nie
zwalnia Wykonawey z zobowigzan wynikajgeych z tytulu gwarancji i rekojmi za
wady™.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy wyraza zgode na modyfikacje wskazanego postanowienia.




